各　　　位 平成28年8月9日

会 社 名       福留ハム株式会社
代表者名 代表取締役社長　中島　修治
　　　　　（コード番号  2291　東証2部）
問合せ先 総務支援部長　　加藤　博美

　　（TEL　082－278－6161）

　当社は、平成28年8月9日開催の取締役会において、平成28年9月1日付で下記のとおり組織改正を行うことを決定しました。

これに伴い取締役の担当変更及び人事異動（執行役員、部長級）を実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正（平成２８年９月１日付）
　　総合本部は廃止します。あらたに物流事業部を新設します。
　　営業本部内の九州統括営業部、西日本統括営業部、広域統括営業部、特販部を廃止し、九州営業部、西日本営業部
　　関西営業部、関東営業部、特別ユニットに改正します。

２．取締役の担当変更（平成２８年９月１日付）

草場　利行

常務取締役
営業カンパニー
　営業本部長

常務取締役
営業カンパニー
　営業本部長
　兼　特販部長
　兼　広域統括営業部長

組織改正および人事異動のお知らせ

氏　　　名 新役職名 現役職名

中島　修治

代表取締役社長
ＣＥＯ

代表取締役社長
ＣＥＯ
総合本部人財育成責任者

福原　治彦

代表取締役副社長
営業カンパニー責任者

代表取締役副社長
営業カンパニー責任者
総合本部販売革新責任者

國房　博幸

取締役副社長
ハム・デリカ・開発カンパニー責任者
支援カンパニー責任者
　兼　支援本部長
　兼　社長室長

取締役副社長
ハム・デリカ・開発カンパニー責任者
支援カンパニー責任者
　兼　支援本部長
　兼　社長室長
総合本部生産革新責任者

目貫　啓治

専務取締役
ハム・デリカ・開発カンパニー副責任者
　兼　開発本部長
支援カンパニー副責任者
　兼　新事業支援本部長
総技師長

専務取締役
ハム・デリカ・開発カンパニー副責任者
　兼　開発本部長
支援カンパニー副責任者
　兼　新事業支援本部長
総合本部長
　兼　開発革新責任者　兼　広報責任者
総技師長

1

３．執行役員の異動（平成２８年９月１日付）

４．部長級の異動（平成２８年９月１日付）

以　　上

加藤　博美

執行役員
支援カンパニー
　支援本部　総務支援部長
　兼　広報・ＩＲ室長

執行役員
支援カンパニー
　支援本部　総務支援部長
　兼　広報・ＩＲ室長
総合本部総務革新責任者

桑原　大介

執行役員
営業カンパニー
　営業本部　広域統括営業部　関東広域営業部長

執行役員
営業カンパニー
　営業本部　関東営業部長

古閑　泰志

執行役員
営業カンパニー
　営業本部　九州営業部長

執行役員
営業カンパニー
　営業本部　九州統括営業部　副統括部長
　兼　九州南部営業部長

肥後　仁士

執行役員
営業カンパニー
　食肉事業部長
  兼　食肉管理部長

執行役員
営業カンパニー
　営業本部　西日本統括営業部　統括部長
　兼　西日本西部営業部長
　兼　広域統括営業部　西日本広域営業部長
　兼　広島流通チームリーダー

氏　　　名 新役職名 現役職名

木下　哲雄

専務執行役員
営業カンパニー
　食肉事業部管掌
ハム・デリカ・開発カンパニー
　デリカ事業部長

専務執行役員
営業カンパニー
　食肉事業部長
  兼　食肉管理部長
ハム・デリカ・開発カンパニー
　デリカ事業部長

営業カンパニー
　営業本部　西日本統括営業部
　西日本東部営業部長

営業カンパニー
　営業本部　西日本営業部長

営業カンパニー
　営業本部　広域統括営業部
　関西広域営業部長

営業カンパニー
　営業本部　関西営業部長

営業カンパニー
　営業本部　九州営業部　担当部長
  兼　福岡支店長

営業カンパニー
　営業本部　九州統括営業部
　九州北部営業部長
  兼　福岡支店長

2

末岡　正美

常務執行役員
　品質保証部フェロー
　兼　物流事業部長

常務執行役員
　品質保証部フェロー
　兼　ロジスティックス担当
総合本部品質責任者

明石　嘉典

執行役員
支援カンパニー
　支援本部　副本部長
  兼　財務企画部長

執行役員
支援カンパニー
　支援本部　副本部長
  兼　財務企画部長
総合本部経理革新責任者

藤本　　茂

中道　淳之

寺田　　茂

氏　　　名 新役職名 現役職名

福留ハム株式会社組織図
平成２８年９月１日付

広 島 工 場

熊 本 工 場

ハムソー事業部
製造管理部

原　料　部

ハム・
デリカ・
開発
カンパニー

購買管理部

生産革新部

（総技師長）
デリカ事業部 デリカ部

開　発　本　部 開発部

国内ミート部

監査役会
食肉事業部 輸入ミート部

食肉管理部

取締役会 代表取締役 営　業
 カンパニー

㈱ 福　留

㈱佐賀福留

コンプライアンス委員会

九州営業部

西日本営業部

営 業 本 部 関西営業部

熊本品質保証チーム

検　査　部
特別ユニット 関東営業部

検査チーム
営業管理部

内部統制チーム

物流事業部
品質保証部

品質保証チーム

広島品質保証チーム

関東品質保証チーム

ミート・デリカ品質保証チーム

外食フードサービス部

新事業支援本部 昴 事 業 部

精肉ミートサービス部

支 援
 カンパニー

社　長　室

総務支援部

（債権管理担当）
支 援 本 部

（法務担当）

経理支援部

財務企画部

広報・ＩＲ室

※ 部分が改正箇所